2020 年 8 月７日

各  位

会 社 名  株式会社ブロードバンドタワー

代 表 者 名  代表取締役 会長兼社長 CEO  藤原  洋

   （コード番号 3776）

問 合 わ せ 先  常務取締役 法務・経理統括  中川 美恵子

  （TEL. 03 – 5202– 4800 代）

          2020年12月期第2四半期累計期間の業績予想値と

実績値との差異に関するお知らせ

 本年 5 月 13 日に公表しました 2020 年 12 月期第 2 四半期累計期間（2020 年 1 月 1 日～6 月 30 日）の

業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2020 年 12 月期第 2 四半期累計期間 個別業績予想値と実績値との差異

（2020 年 1 月 1 日～2020 年 6 月 30 日）

売上高 経常利益 四半期純利益 1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
    百万円 百万円 百万円        円 銭

5,310 180 125 2.09

実績値（B） 5,301 316 287 4.81

増減額（B－A） △8 136 162

増減率 △0.2% 75.7% 130.1%
（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2019 年 12 月期第 2 四半期）
4,256 △353 △361 △6.88

２．2020 年 12 月期第 2 四半期累計期間 連結業績予想値と実績値との差異

（2020 年 1 月 1 日～2020 年 6 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親 会 社 株 主 に
帰 属 す る
四 半 期 純 利 益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A）

    百万

円 百万円 百万円 百万円

   円 銭

8,790 175 160 150 2.51

実績値（B） 8,683 387 394 306 5.13

増減額（B－A） △106 212 234 156

増減率 △1.2% 121.7% 146.8% 104.4%
（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2019 年 12 月期第 2 四半期）
7,260 △197 △207 △342 △6.52

３．第 2 四半期累計期間業績予想値と実績値との差異理由

（個別業績について）

 売上高は、概ね前回発表予想どおりとなりました。利益面は、データセンターにおける設備更新費用の低

減等に努め売上原価が改善しました。また、新型コロナウイルス感染防止のため、旅費交通費等の販売費及

び一般管理費（以下、販管費）が見込みより下回ったことから、経常利益、四半期純利益とも前回発表予想

を上回りました。

（連結業績について）

 売上高は、概ね前回発表予想どおりとなりました。利益面は、個別業績の要因に加え、主に、メディアソ

リューション事業における地上配信回線費用の低減に加え、旅費交通費等の販管費も見込みより下回ったこ

とにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益とも前回発表予想を上回りました。

 なお、通期業績予想につきましては、現時点、本年 5 月 13 日に公表した数値に変更はございません。新型

コロナウイルス感染症の影響を含め、開示すべき事象が発生した場合には、改めてお知らせいたします。

                                             以 上